

**Lucrari de reparatie a drumului
d acces din s. Bacioi spre
Aeroportul International
Chisinau - L453**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 689 736,58 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	409,750	57,66	23 626,185
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,771	57,66	102,116
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	544,754	57,66	31 410,516
Total manopera						55 138,83

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	770,330	1 209,00	931 328,970
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	86,058	280,00	24 096,240
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,020	280,00	5,600
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	24,585	450,00	11 063,250
5.	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	622,423	1 209,00	752 509,407
6.	23203226000401	Bitum	t	4,563	6 400,00	29 203,200
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	90,145	9,00	811,305
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	127,706	10,00	1 277,060
Total materiale de construcții						1 750 295,04

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	327,800	12,00	3 933,600
2.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	34,911	750,00	26 183,250
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,329	420,00	558,180
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,688	475,00	1 751,800
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	43,741	302,00	13 209,782
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,434	305,00	13 247,370
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	81,963	275,00	22 539,825
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	32,102	240,00	7 704,480
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	63,524	915,00	58 124,460
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,968	350,00	688,800
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,095	420,00	6 339,900
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	37,623	165,00	6 207,795

		Total utilaje de construcții			160 489,24
--	--	-------------------------------------	--	--	-------------------

Total:

Total	lei	1 965 923,11
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	12 406,24
Cheltuieli de regie	10,00 %	197 832,93
Beneficiu de deviz	3,00 %	65 284,87
TVA	20,00 %	448 289,43

Total deviz:

**2 689 736,
58**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)